
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE VI

RESPONSABILE DEL SETTORE: Dott. Pier Paolo Mancaniello

Registro Generale n. __1457______del__30.12.2015_______
                                               

Registro Settore n.  130  del  28.12.2015

OGGETTO:  Aggiudicazione  gara  per  fornitura  di  cartucce  di  toner  per 
stampanti. 

(  ) LIQUIDAZIONE ( X) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno 
spesa n. del 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti normativi: 
-  Articolo  184  del 
T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
1 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
2 - Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

(  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Il responsabile settore
__________________ 

Responsabile del procedimento ex lg. n. 241/90: Sig.ra Nunziata Ferraro 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal__________________. 

                                                                                                                             Il 
Messo Comunale

                                                                                                                            ______
____________ 

                       
                                                                                                           IL 

RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                                     dott. Pier Paolo Mancaniello 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 
- con determinazione di questo Settore n. 124 del 14.12.2015 veniva indetta gara ai sensi 

dell’art.  125 del D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i.  e dell’art.  14 del regolamento comunale per 
servizi, fornitura e lavori in economia, tramite il Mercato Elettronico (MEPA) per la fornitura di 
cartucce di  toner per stampanti,  da espletarsi  con il  criterio  del prezzo più basso su un 
importo a base d’asta di €. 6.709,60, oltre IVA al 22%, con CIG: Z8C17970B1;

- si è proceduto alla formulazione della RDO nr. 1073629 con invito alle seguenti ditte: 
1. 3 B OFFICE srl; 
2. Enzo Mancini; 
3. Mondo Ufficio srl;
4. FELIAN S.p.A.; 
5. Rossi Giovanni; 
6. INFORM  S.R.L.
- nel termine prescritto, ovvero il 27.12.2015, hanno presentato offerta le seguenti ditte: 
1. 3 B OFFICE srl; 
2. FELIAN S.p.a.;
- la ditta 3B OFFICE srl non ha proceduto alla compilazione del dettaglio tecnico/economico 

ove andavano indicati i prezzi unitari degli articoli richiesti e, pertanto, non è stata ammessa 
alla gara;

- dal dettaglio tecnico economico dell’unica ditta ammessa è risultata la seguente offerta: 
1. FELIAN S.p.a. - €. 5.214,30   oltre IVA

Ritenuta l’offerta della  “FELIAN S.p.a.” congrua e meritevole di aggiudicazione; 

Accertato che la “FELIAN S.p.a.”  è in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lvo n.163/2006 
e s.m.i., 

Visto:
- l’art.9,  comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che 

prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 
- l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti, la gara 
per  la  fornitura  di  cartucce di  toner  per  le  stampanti  alla  società  FELIAN S.pa.   –  Via 
Angelici, n. 4 – Località S. Palomba 00040 Pomezia (RM) – P.I.00991131004, per i prezzi 
unitari offerti in sede di gara;

- dare atto  che,  così  come previsto  in  gara,  alla  società  aggiudicatrice  verrà  richiesta  la 
fornitura fino alla concorrenza della somma di €. 6.708,79, oltre IVA al 22%, per un totale di  
€. 8.184,72;

- dare atto che la somma di €. 8.184,72 risulta prenotata sui seguenti capitoli ed impegni del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015: 



1) Capitolo 7/6  - impegno n. 2411 per €. 2.064,00;  
2) Capitolo 1001/5 - impegno n. 2417 per €. 82,50;   
3) Capitolo 7/4  - impegni nn. 239-508-2410 per €. 75,09;
4) Capitolo 92/0  - impegni nn. 259-528-2412 per  €. 2.199,85;
5) Capitolo 184/5  - impegni nn. 266-535–2416 per €.1.147,75;
6) Capitolo 119/0  - impegni nn. 263-2414 per €. 1.320,48;
7) Capitolo 92/6  - impegno nn. 261-530-2413 per €. 950,00;
8) Capitolo 1282/10 - impegno n. 2418 per €. 108,05;
9)Capitolo 119/12 - impegno n. 2415 per €. 237,00;

- dare atto che ai sensi dell’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement verrà stipulato 
contratto di fornitura con la società Felian Spa, da sottoscrivere a mezzo di firma digitale e da 
caricare al sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico;

- di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  servizio  finanziario  per  gli 
adempimenti dui cui al 4° comma dell’ art. 151 del D.lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma. 9 lett. e) della 
L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

- di  dare  atto che successivamente alla  pubblicazione sull’apposita  sezione dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line. 

                                               

                                                                               IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                                          dott. Pier Paolo Mancaniello


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA
	
	IL RESPONSABILE del SETTORE




